РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
                           ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
___.07.2024                                                                                     ___

О внесении изменений в постановление

администрации № 75 от 08.11.2023
«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение безопасного
проживания граждан в жилых
помещениях маневренного фонда

муниципального образования
Краснооктябрьское (сельское поселение)
Гусь-Хрустального  района

Владимирской области на 2024- 2026 годы»»
  На основании Устава  муниципального образования Краснооктябрьское
( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации № 75 от 08.11.2023

 года « Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда

муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение)

Гусь-Хрустального  района Владимирской области на 2024- 2026 годы» изложив приложение в новой редакции.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

Глава администрации                                                         И.М.Борисов

                                                                                                  Приложение

                                                                                                  к постановлению
                                                                                                  администрации
                                                                                                  от  ____2024 № ___
Муниципальная программа  «Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение)  Гусь-Хрустального  района Владимирской области на 2024- 2026 годы»

                                                         ПАСПОРТ

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование программы
	«Обеспечение безопасного проживания граждан                          в жилых помещениях маневренного фонда муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района

Владимирской области на 2024- 2026 годы»

	Руководитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области

	Исполнитель основных мероприятий программы
	Администрация муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области

	Главный распорядитель бюджетных средств программы
	Администрация муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области

	Цель программы
	Финансовое и организационное обеспечение
мероприятий по ремонту маневренного фонда

	Задача программы
	Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда

	Сроки реализации программы
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 557,9 рублей.

Из них по годам:

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 273,7 рублей;

2026 год – 284,2 рублей.

Источниками финансирования программы являются:

средства областного бюджета – 530,0 рублей,

из них по годам:

2024 год – 270,0 рублей;

2025 год – 260,0 рублей;

2026 год – 270,0 рублей.

средства местного бюджета – 27,9 рублей,

из них по годам:

2024 год –0,0  рублей;

2025 год – 13,7 рублей;

2026 год – 14,2 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Количество приведенных жилых помещений маневренного фонда в надлежащее состояние.

2. Обеспечение безопасности граждан проживающих                    в жилых помещениях маневренного фонда

2. Характеристика проблемы

В настоящее время на муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области техническое состояние жилых помещений маневренного фонда не соответствует современным требованиям, предъявляемым к качеству жилых помещений. Основной причиной неудовлетворительного технического состояния жилых помещений маневренного фонда является многолетнее отсутствие текущего ремонта.

Так, на территории муниципального образования Краснооктябрьское одно жилое помещение маневренного фонда требуют приведения в надлежащее состояние.

3. Цели программы

Основными целями реализации программы являются:

– улучшение технического состояния жилых помещений маневренного фонда, расположенных на территории муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области;

– обеспечение проведения ремонта жилых помещений маневренного фонда;

– улучшение комфортности проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда.

Достижение указанных целей невозможно без планирования                               и организации проведения ремонта жилых помещений маневренного фонда.

4. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных

и экономических результатов от реализации программы

Основным критерием эффективности реализации программы является приведение одно жилого помещения маневренного фонда в надлежащее состояние.
                           5. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий  программы осуществляется  за счет областного и местного бюджетов.  Объем долевого финансирования муниципальным образованием мероприятий подпрограммы составляет                    не менее 5%.

6. Контроль за ходом реализации программы

Контроль за ходом реализации программы и за целевым использованием средств, направляемых в виде субсидий на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда, осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством Министерством жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, Министерством финансов Владимирской области, Счетной палатой области                и другими уполномоченными согласно действующему законодательству органами.

Ответственность за целевое использование субсидий на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда возлагается на Администрацию муниципального образования  Краснооктябрьское (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района Владимирской области.

7. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Ожидаемые результаты

	1. Основное мероприятие "Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда"
	2024 год

2025 год

2026 год
	0,0
13,7

14,2
	0,0
260,0

270,0

	1.1. Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда
	2024 год

2025 год

2026 год
	0,0
13,7

14,2
	0,0

260,0

270,0

	ИТОГО:

	27,9
	530,0